[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

14 апреля 2022   № 1701
                                                                 г. Елизово
119 (внеочередная) сессия

О принятии нормативного правового акта «О внесении изменений в нормативный правовой акт от 05.03.2014 г. № 145 «Об установлении расходных обязательств Елизовского муниципального района»
Рассмотрев внесенный Главой Елизовского муниципального района проект Решения ««О внесении изменений в нормативный правовой акт от 05.03.2014 № 145 «Об установлении расходных обязательств Елизовского муниципального района», руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.03.2022 № 349, Уставом Елизовского муниципального района,

Дума Елизовского муниципального района

РЕШИЛА:
1. Принять нормативный правовой акт «О внесении изменений в нормативный правовой акт от 05.03.2014 № 145 «Об установлении расходных обязательств Елизовского муниципального района».

2. Направить нормативный правовой акт, принятый настоящим Решением, Главе Елизовского муниципального района для подписания и опубликования (обнародования) в установленном порядке.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Думы

Елизовского муниципального района

                  А.Ю. Липатов
[image: image2.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОРМАТИВНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

О внесении изменений в нормативный правовой акт
от 05.03.2014 № 145 «Об установлении расходных обязательств
Елизовского муниципального района»

Принят решением Думы Елизовского муниципального района от 14.04.2022 № 1701
Статья 1.

Внести в нормативный правовой акт от 05.03.2014 № 145 «Об установлении расходных обязательств Елизовского муниципального района», утвержденный Решением Думы Елизовского муниципального района от 05.03.2014 № 538» (в редакции НПА от 11.06.2014 № 161, от 24.12.2014 № 189, от 07.12.2016 № 278, от 29.11.2017 № 38, от 06.03.2019 № 109, от 09.04.2019 № 113, от 08.04.2020 № 169, от 25.08.2020 № 180, от 22.12.2021 № 249) следующие изменения:

Дополнить статью 1 абзацем следующего содержания:

«-гражданам Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и лицам без гражданства, постоянно проживающим на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувшим территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и прибывшим на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке и находящимся в пунктах временного размещения на территории Елизовского муниципального района, в виде полного освобождения в 2022 году этих лиц от родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях Елизовского муниципального района, реализующих образовательную программу дошкольного образования, взимаемой с родителей (законных представителей)».
Статья 2.

Настоящий нормативный правовой акт вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава

Елизовского муниципального района

         С.Н. Тюлькин
От 19.04.2022 г.
№ 273